
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΔΑ: ΨΖΣΒΩΗ3-4ΟΩ       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 Αρ.Πρωτ:  14355/07-06-2016               

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 17

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 103 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη Πρακτικού Διενέργειας Δημοπρασίας μίσθωσης- 

εκμίσθωσης ακινήτου για τη Στέγαση «Στέγης Πολιτισμού Κουνελιών». 

 

     Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 07
η
 του μήνα Ιουνίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη και ώρα 10:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 13738/03.06.2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος στις 03-06-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα. 

 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα έξι (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

6. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος),  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος),  Γκανά- 

                         Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

  

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος, ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  

θέματος- ως κατεπείγον-« Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη Πρακτικού Διενέργειας Δημοπρασίας μίσθωσης- 

εκμίσθωσης ακινήτου για τη Στέγαση «Στέγης Πολιτισμού Κουνελιών». 

Η Οικονομική Επιτροπή –ομόφωνα- ενέκρινε την ένταξη του θέματος το οποίο θα αποτελέσει το 1
ο
 θέμα της 

ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3). 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος 1ο (πλέον)  θέμα που αφορά στην έγκριση ή μη Πρακτικού Διενέργειας Δημοπρασίας 

μίσθωσης- εκμίσθωσης ακινήτου για τη Στέγαση «Στέγης Πολιτισμού Κουνελιών» έθεσε υπόψη των μελών: 

 την αριθ. 79/2016  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης μίσθωσης 

ακινήτου για στέγαση «Κέντρου Πολιτισμού» στο Δήμο μας, στην περιοχή Κουνελίων, 

 την αριθ. 140/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  με θέμα: Λήψη απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπής 

Διενέργειας Δημοπρασιών για την μίσθωση, εκμίσθωση και εκποίηση κινητών και ακινήτων του Δήμου μας, για 

το έτος 2016. (άρθρο 1 Π.Δ. 270/1981)», 

 την αριθ. 80/2016 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής «Λήψη απόφασης περί  κατάρτισης όρων διεξαγωγής 

δημοπρασίας, για την μίσθωση ακινήτου που αφορά στην στέγαση του  Πολιτιστικού Κέντρου-Στέγη Πολιτισμού 

στην ευρύτερη περιοχή “Κουνέλια»», 

 

 την  αριθμ. 12681/25.05.2016 Έκθεση Αξιολόγησης ακινήτου της  Εκτιμητικής Επιτροπής, ανταλλαγής, 

αγοράς, εκμίσθωσης Δημοτικών ακινήτων και μίσθωσης ακινήτων από το Δήμο’’ (1166/15.1.2016 απόφαση 

Δημάρχου) 

 

 το αριθμ. 13715/3.06.2016 πρακτικό της Επιτροπής  Διενέργειας  δημοπρασιών μίσθωσης – εκμίσθωσης 

ακινήτων έτους 2016, από το οποίο προκύπτει  ότι προσήλθε μόνο ένας ενδιαφερόμενος που προσέφερε 

1.000,00 € μηνιαίως  

 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος της Ο.Ε. θέτει υπόψη  των μελών το αριθμ. 620/7-6-2016 έγγραφο και αναφέρει: η  

Δ/νση Νεολαίας, Παιδείας, Αθλητικών & Πολιτιστικών Υπηρεσιών προχώρησε σε επανασχεδιασμό στέγασης των 

κέντρων πολιτισμού σε διάφορες περιοχές του Δήμου μας, με σκοπό την κάλυψη και επίλυση των τρεχουσών  

αναγκών των πολιτών. Ως εκ τούτου, ενημερώνουν ότι  δε θα χρειαστεί- σε αυτή τη χρονική περίοδο- η μίσθωση 

ακινήτου στην περιοχή των Κουνελίων του Δήμου μας και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τα ανωτέρω σχετικά και τις ισχύουσες  

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την ματαίωση της δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου που αφορά στην στέγαση Πολιτιστικού κέντρου-Στέγη 

Πολιτισμού- στην ευρύτερη περιοχή (Κουνέλια)  του Δήμου μας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                      (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 07-06-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


